

miljöpartiet de gröna

Tyresö



Motion till Kommunfullmäktige 14 maj 2009

Minska köttkonsumtionen!

Slopa kött – minst en dag i veckan!

Bakgrund

En kraftfull klimatpolitik kräver att varje sektors klimatpåverkan nagelfars. Nu har turen kommit till maten; Byt mat – inte klimat! Miljöpartiet de Gröna i Tyresö lägger därför en motion om minskad köttkonsumtion i Tyresös förskolor, grundskolor och gymnasieskola.

Om klimatförändringarna ska kunna hejdas måste vi människor äta mindre kött. Biffen är en större miljöbov än bilen och det är dags att de klimatproblem som köttkonsumtionen orsakar tas på lika stort allvar som biltrafiken! Ingen enskild behöver bli vegetarian, men om alla minskar sin köttkonsumtion, kan vi hamna på en hållbar nivå. Rajendra Pachuri, chef för FN:s klimatpanel, IPCC, föreslår en köttfri dag i veckan för att minska växthusgaserna. Miljöpartiet följer upp detta och föreslår att Tyresös skolor och förskolor inför en köttfri dag i veckan. Det handlar inte om att servera pannkaka eller potatisbullar, utan att man byter ut en köttmåltid mot ett näringsrikt och hälsosamt alternativ. Detta kan bli det första steget för att på sikt minska köttkonsumtionen och dess klimatpåverkan.

Resurskrävande köttproduktion påverkar klimatet

Köttproduktionen slukar enorma mängder vatten och åkermark. Producerandet av ett kilo kött kräver omkring 10 gånger mer resurser än producerandet av ett kilo växter, med motsvarande mängd protein. Det stora behovet av mark för att producera kött leder till att regnskogar skövlas för att bereda plats för soja, som sedan exporteras till Europa som djurfoder. Resurser som skulle kunna föda människor används för att föda upp djur. Enligt FN:s jordbruksorgan FAO står köttproduktionen för en större andel av de globala växthusgasutsläppen än transportsektorn (rapporten Lifestock's long shadow 2006). En källa av flera till utsläppen är den lustgas som bildas vid spridning av konstgödsel, en annan den metan som bildas vid nötkreaturs matsmältning.

Vegetarisk mat

Maten i förskola, skola och gymnasiet kan spela en viktig roll för att unga människor ska lära sig att uppskatta kost som är både hälsosam och ekologiskt hållbar. Vi föreslår därför att alla barn och skolelever serveras vegetarisk mat minst en gång i veckan och att ett vegetariskt alternativ alltid finns tillgängligt för alla. För att den vegetariska maten ska vara näringsriktig, varierad och välsmakande vill vi att all kökspersonal som är involverad i tillagningen av mat, erbjuds en kurs i vegetarisk matlagning.

Under det senaste året har medvetenheten om köttkonsumtionens inverkan på klimat, naturresurser och folkhälsa ökat betydligt hos medier och allmänhet. Genom att satsa mer på vegetarisk mat i skolan tror vi att Tyresö kommun kommer att framstå som en mer ansvarstagande och framtidsinriktad kommun!

TYRESÖ KOMMUN
Barn- och utbildningsnämnden
2009-05-25
Dnr. 2009/RS/125/622

Dokument
2009/13un/125
Diarienummer
622

TYRESÖ KOMMUN
2009-05-25
Dnr. 2009/RS/125/622

Miljöpartiet de Gröna i Tyresö föreslår därmed kommunfullmäktige att besluta om:

- **att** minst en dag i veckan endast servera vegetarisk mat i Tyresös förskolor, grundskolor och gymnasieskolan.

- **att** attraktiva vegetariska alternativ finns tillgängliga varje dag.

- **att** all kökspersonal som är inblandade i tillagningen av mat erbjuds en kurs i vegetarisk matlagning.

För miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Peter Bylund

Lilian Nylinder

Marie Åkesdotter